Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 68

от 01 марта 2021 г. п. Копьёво

«Об организации наблюдения за проведением Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района»

В целях обеспечения соблюдения Порядка проведения Всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях Орджоникидзевского
района Республики Хакасия в 2020/2021 учебном году, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Республики Хакасия от 31.08.2020 № 100-610
(далее -  Порядок проведения ВПР), объективности оценки образовательных
результатов

1. Утвердить список независимых наблюдателей, имеющих право
присутствовать в общеобразовательных организациях в дни проведения
Всероссийских проверочных работ (Приложение 1).

2. Утвердить график наблюдения за проведением Всероссийских проверочных
работ в 2021 году (Приложение 2).

3. Главному специалисту Управления образования Никель Л.В. обеспечить
проведение инструктажа для независимых наблюдателей по вопросам соблюдения
Порядка проведения ВПР.

4. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

С приказом ознакомлены:

Руководитель Управления of
Орджоникидзевского района Е.В.Данилова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Орджоникидзевского района
от 01.03.2021г. № 68

Список независимых наблюдателей

ФИО Должность
1 Данилова Елена Викторовна руководитель Управления

образования
2 Маковцева Татьяна Юрьевна заместитель руководителя

Управления образования
3 Трегубова Вера Вячеславна заведующая методическим

кабинетом
4 Никель Лиана Владимировна главный специалист

Управления образования
5 Луценко Виктор Борисович главный специалист

Управления образования
6 Якушева Наталья

Николаевна
методист Управления
образования

7 Байкова Татьяна
Владимировна

методист Управления
образования

8 Петрова Татьяна
Михайловна

методист Управления
образования

9 Данилова Наталья
Владимировна

специалист-инспектор
Управления образования

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Орджоникидзевского района
от 01.03.2021г. № 68

График наблюдения
за проведением Всероссийских проверочных работ в 2021 году

Сроки
проведения

с 13 апреля по 22
апреля

Класс Учебные предметы

русский язык
математика

окружающий мир

Примечание

в штатном режиме

с 13 апреля по 22
апреля

русский язык
математика

история
биология

в штатном режиме

с 07 апреля по 22
апреля

русский язык
математика

история
биология
география

обществознание

в штатном режиме

с 05 апреля по 26
апреля

русский язык
математика

история
биология
география

обществознание
физика

иностранный язык

в штатном режиме

с 05 апреля по 23
апреля

русский язык
математика

история
биология
география

обществознание
физика
химия

в штатном режиме

11 марта 10 география в режиме апробации
с 02 марта по 18

марта
11 история в режиме апробации

биология
география

иностранный язык
оизика
химия